- 1 -

重庆市人力资源和社会保障局
关于协助做好 2023年聘用退休“双高”人员

相关工作的函

市教委、市住房城乡建委、市农业农村委、市文化旅游委、市卫
生健康委、市乡村振兴局：

根据市领导指示精神，为深入落实市人力社保局等11部门
《关于鼓励引导退休“双高”人员助力乡村振兴的指导意见》（渝
人社〔2022〕409号）精神，切实做好 2023年聘用退休“双高”
人员（高级职称人员、高技能人员）工作，现商请贵单位协助做
好以下工作。

一、推介聘用需求。请贵单位通过退休专家工作群、退休专
家协会、部门工作网站等渠道，广泛推介 2023年区县聘用退休
“双高”人员岗位需求（详见附件 1），并将有聘用意愿的退休
“双高”人员名单反馈我局（填写附件 2表格），以便我局组织
用人单位与退休专家商谈聘用事宜。

〔2023〕——58

- 2 -

二、收集应聘意愿。除前述区县聘用“双高”人员需求外，
请贵单位广泛收集其他有应聘意愿的退休专家名单（填写附件 2
表格），以便区县有针对性地洽谈聘用合作。

三、明确联系方式。请贵单位明确负责前述工作的处室及联
系人，填写聘用退休“双高”人员工作联系人信息表，并扫描二
维码加入微信工作群，以便加强工作联系。

请于 2023年 4月 10日（星期一）前，将附件 2、3表格反
馈至市人力社保局事业单位管理处（邮箱：839666350@qq.com）。

专此致函，恳望支持！

附件：1．2023年聘用退休“双高”人员岗位需求一览表
2．聘用退休“双高”人员推荐汇总表
3．聘用退休“双高”人员工作联系人信息表

（联系人及电话：市人力社保局事业处陈磊，86867818、
15823863457）

- 3 -

附件 2
退休“双高”人员应聘意愿汇总表

序号 人选推荐
部门

被推荐人
姓名 原工作单位 性别 年龄 专业领域及人

选重要信息
意向区县
及岗位 联系电话 备注

- 4 -

附件 3
聘用退休“双高”人员工作联系人信息表

填报单位： 联系人及电话： 填表时间： 年 月 日

序号 姓名 单位及职务 联系电话 备注